

قانون منع حجاب در ترکیه برچیده می‌شود

پس از سخنرانی پرفسور اولجان رییس جدید شورای عالی دانشگاه‌های ترکیه، احتمال حذف قانون منع حجاب در دانشگاه‌ها جدی تر شد.

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه: پس از سخنرانی پرفسور اولجان رییس جدید شورای عالی دانشگاه‌های ترکیه، احتمال حذف قانون منع حجاب در دانشگاه‌ها جدی تر شد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ورلد نیوز، اسماعیل بندی داریان کارشناس مسائل خاورمیانه در گفتگو با «جهان» گفت: دو روز پیش ریاست شورای عالی دانشگاه‌های ترکیه به علت اتمام ریاست پرفسور اردوغان تدیک، پرفسور اولجان طبق قانون اساسی ترکیه از سوی رییس جمهور جدید ترکیه آقای عبدالله گل، پیشنهاد داده شد و رییس قبلی دیگر هیچ سمتی در این زمینه ندارد.

وی با بیان اهمیت این امر در مورد شورای عالی دانشگاه‌ها اظهار داشت: این شورا در ترکیه با مخفف «یوک» خوانده می‌شود و در واقع با کودتای ژنرال اوون در سال 1980 در ترکیه دایر شد. وی دلیل تشکیل آن را در ظاهر مستقل کردن دانشگاه‌ها اعلام کرد. در این دانشگاه‌ها هر قوانینی را که افراد، دولت و حکومت بخواهند، بدون وارد آمدن هیچ نوع اتهامی به آنها، اجرا می‌کنند. رسانه‌های ترکیه این افراد را فراماسون‌های قوی و معروف لائیک که دین را از سیاست جدا می‌دانند و در زیر این پوشش به اعتقاد دینی مردم دخالت می‌کنند؛ معرفی می‌کنند.

بندی داریان تصریح کرد: بنابراین با دستور ژنرال اوون در سال‌های 1980 و 81 شورایی که در هیچ جای دنیا وجود نداشت، بر سر کار آمد تا بتواند دانشگاه‌ها را زیر چتر مستقل آورده و دور از همه قوانین آموزشی با اختیارات خود هر قانونی را نقض کند. از جمله این‌ها ممنوعیت حجاب در تمام دانشگاه‌های ترکیه بود. وی ادامه داد: لازم به ذکر است که این موضوع باعث شد که در دانشگاه‌های خصوصی ترکیه نیز حجاب ممنوع شود؛ چرا که در آن زمان حکومت، نظامی بوده و این نوع حکومت تام‌الختیار است و به مجلس و حکومت اجازه دخالت در این شورا را نمی‌دهد. با توجه به این‌که وجود آن در قانون اساسی کسی حق انحلال آن را ندارد و برای تغییر آن نیازمند تغییر قانون اساسی ترکیه می‌باشند که آن هم نیازمند 3/4 آرا است.

این کارشناس مسائل خاورمیانه در ادامه افزود: اکنون حزب عدالت و توسعه به وضعیت مطلوب در این زمینه نزدیک شده است، ولی به خاطر درگیر نشدن با ارتش و حفظ اساس لائیک در ترکیه و متهم نشدن به شریعت خواهی، به خود اجازه حذف این معضل بزرگ را نمی‌دهند. اما امروز با تغییر دادن رییس این شورا، گامی در جهت حذف آن بر می‌دارند.

بندی داریان با اشاره به مصاحبه دیروز ریاست جدید این شورا گفت: وی در مصاحبه دیروز خود گفت که می‌خواهد ممنوعیت‌ها را در دانشگاه‌ها حذف کنند که این تنها شامل ممنوعیت‌های دروس و سیاسی نیست، بلکه به نظر این پیام را در بر دارد که قصد حذف ممنوعیت حجاب را نیز دارند و اینک با به دست گرفتن ریاست جمهوری توسط حزب اسلام‌گرا، برای اردوغان این امکان میسرتر شده است.

وی افزود: با توجه به جدی بودن مسئله ممنوعیت حجاب در ترکیه و باطل شدن این ممنوعیت حزب عدالت محبوبیت خواهد یافت و کارایی اسلام‌گراها نیز بیشتر می‌شود و همچنین رضایت جوانان نیز بیشتر خواهد شد.

بندی داریان خاطر نشان کرد: در رسانه‌های ترکیه در زمینه نوع حجاب بحث‌های بسیاری بود که با به وجود آمدن این اتفاقات، این بحث داغ‌تر خواهد شد و با توجه به توهین‌های اخیر به پیامبر اکرم (ص) و اسلام، این موضوع اینگونه مخالفت‌ها را کم‌رنگ‌تر می‌کند.

این کارشناس اظهار داشت: از جمله این مخالفت‌ها و توهین‌ها در چهار روز پیش اتفاق افتاد که در یکی از پارک‌های سیدنی استرالیا مجسمه روسری بسر اما برهنه خانمی را نصب کردند که این موضوع باعث مخالفت و راهپیمایی مسلمانان شد، اما من در عجبم که چرا تا کنون رسانه‌های کشور ما این را منعکس نکرده‌اند.

این مسائل نشان‌دهنده اهمیت حجاب به عنوان یک الگوست که هم مخالفان سرسخت خود را دارد و هم در مقابل مسلمان مقاوم و سرسخت را. این‌گونه مسائل و مسئله‌ای مانند ساخت مجسمه‌ای شبیه مجسمه آزادی آمریکا در نزدیکی دریا که بر روی سر آن چادر گذاشته‌اند و زیر آن نوشته شده بود؛ "خطر طالبان"، باز هم عکس‌العمل شدید مسلمانان را در بر داشت و باعث شد که مخالفان روسری در ترکیه، عقب‌نشینی کرده و با عوض شدن رییس جمهور و رییس این شورا این مسئله پررنگ‌تر شود.

پایان پیام.